



от 21 декабря 2016 г. № 587

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Бурятия от 02.08.2016 № 359 «Об Индикативном плане
Правительства Республики Бурятия в 2016 году»**

В целях совершенствования системы индикативного управления Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 02.08.2016 № 359 «Об Индикативном плане Правительства Республики Бурятия в 2016 году»:

1.1. Абзац четвертый пункта 3.2 после слов «до 20 марта 2017 года» дополнить словами «, за исключением индикаторов №№ 1.3.32 - 1.3.39, 1.3.82 - 1.3.92, 1.3.157, 2.2.24, 2.2.25, 2.2.60, 3.2.7, 3.2.85 - 3.2.91, 4.4.16, предоставляемых до 12 июня 2017 года».

1.2. Абзац четвертый пункта 3.4 после слов «до 20 марта 2017 года» дополнить словами «, за исключением индикаторов №№ 1.3.32 - 1.3.39, 1.3.82 - 1.3.92, 1.3.157, 2.2.24, 2.2.25, 2.2.60, 3.2.7, 3.2.85 - 3.2.91, 4.4.16, предоставляемых Министерством экономики Республики Бурятия до 12 июня 2017 года».

1.3. В пункте 4.1 слова «- по итогам 2016 года - до 28 апреля 2017 года» заменить словами «по итогам 2016 года - до 16 июня 2017 года».

1.4. В пункте 5 слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия» исключить, слова «, указанной в пункте 4.1» заменить словами «, указанной в пунктах 3.3, 4.1».

1.5. В Индикативном плане Правительства Республики Бурятия в 2016 году:

1.5.1. В пункте 1.2.5 слова «млн. руб.» заменить словами «тыс. ед.».

1.5.2. В пункте 1.3.16 цифры «20,2» заменить знаком «-».

1.5.3. В пункте 1.3.68 слова «Среднесписочная численность работников по полному кругу предприятий в машиностроении и металлообработке» заменить словами «Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в машиностроении и металлообработке».

1.5.4. В пункте 1.3.69 слова «Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в машиностроении и металлообработке» заменить словами «Среднесписочная численность работников по полному кругу предприятий в машиностроении и металлообработке».

1.5.5. В пункте 1.3.97 слова «млн. руб.» заменить словами «тыс. руб.».

1.5.6. В пунктах 2.2.11, 2.2.19 слова «от 28.08.2012» и пункте 2.2.32 слова «от 28.12.2012» заменить словами «от 21.08.2012».

1.5.7. Наименование подраздела 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4. Государственный заказ на управление в Республике Бурятия в сфере совершенствования государственного управления (непрограммная часть)».

1.5.8. В подразделе 4.5 строку «Министр экономики Республики Бурятия З.Г. Сангадиев» исключить.

1.5.9. Подраздел 4.5 дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание: отчетная информация по индикаторам №№ 1.3.32 - 1.3.39, 1.3.82 - 1.3.92, 1.3.157, 2.2.24, 2.2.25, 2.2.60, 3.2.7, 3.2.85 - 3.2.91, 4.4.16 представляется Министерством экономики Республики Бурятия в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия по результатам «Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



В. Наговицын